3/01 N/D 1.5.161.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
RM/900
● Millionenfach praxisbewährte Standard-Zylinderserie
● Großer Durchmesserbereich erhöht den
Verwendungszweck
● Basismodell für vielfältige Sonderausführungen
● Robustes Konstruktionsprinzip sichert lange
Lebensdauer und hohe Laufleistung
Pneumatikzylinder
Mit und ohne Magnetkolben
Doppeltwirkend
∅∅  1 1/4 – 14 inch (32 – 355 mm)
Bestellbeispiele
Pneumatikzylinder ∅ 2 inch, Hub 300 mm,
Typ: RM/920/300
Pneumatikzylinder ∅ 3 inch, Hub 400 mm,
Befestigung H (XV=125 mm) und F
Typ: RM/930/400 mit Befestigungselementen
M/P8637 (XV=125 mm) und QM/407
Die Bestellnummern der Befestigungselemente
finden Sie in den Maßtabellen der Befestigungen.
Magnetschalter bitte separat bestellen.
Zubehör Siehe Seite
Magnetschalter QM/31, QM/32 N/D 4.3.021
Magnetschalter QM/132 N/D 4.3.025
Magnetschalter QM/33, QM/34 N/D 4.3.051
Magnetschalter QM/134 N/D 4.3.055
Ohne Magnetkolben Mit Magnetkolben
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Wirkungsweise:
RM/900 Doppeltwirkend, einstellbare Endlagendämpfung
RM/900/M Doppeltwirkend, einstellbare Endlagendämpfung
und Magnetkolben
Betriebsdruck:
2 bis 10 bar
Gerätetemperatur:
+80°C max.
Zylinderdurchmesser:
RM/900 1 1/4, 1 3/4, 2, 2 1/2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14 inch
RM/900/M 1 1/4, 1 3/4, 2, 2 1/2, 3, 4 inch
Standardhublängen:
9125 50, 75, 100, 125, 150, 200, 300 mm
9175 bis 980 100, 150, 200, 300, 400, 500 mm
Sonderhublängen:
Max. 3000 mm.
Bei Festlegung der Hublänge sollten Befestigungsart und
Arbeitsweise des Zylinders berücksichtigt werden.
Material:
Kolbenstange und Zugstangen Edelstahl rostfrei (ferritisch),
Zylinderrohr bis ∅ 12 inch Aluminium anodisiert; ∅ 14 inch
Stahl blankgezogen, Enddeckel und Kolben Aluminium,
Kolbenstangenlager bis ∅ 2 1/2 inch Messing ab ∅ 3 inch
Aluminium, Dichtungen Nitrilkautschuk.
Alternative Ausführungen:
Siehe Seite 2
3/01N/D 1.5.161.02
RM/900
Konstruktionsänderungen vorbehalten
RM/900 RM/900/J
Gewicht Gewicht Gewicht Gewicht
Typ bei 0 mm je 25 mm bei 0 mm je 25 mm Typ ‘B’ Typ ‘C’ Typ ‘D’ Typ ‘F’ Typ ‘G’ Typ ‘H’
9125 0,47 0,06 0,65 0,08 0,15 0,06 0,08 0,03 0,15 0,16
9175 0,91 0,10 1,21 0,13 0,20 0,20 0,15 0,05 0,20 0,50
920 1,15 0,13 1,66 0,19 0,20 0,20 0,25 0,10 0,20 0,60
925 1,93 0,17 2,82 0,27 0,25 0,25 0,25 0,40 0,25 0,90
930 3,02 0,20 3,86 0,30 0,45 0,30 0,75 0,40 0,45 1,25
940 4,01 0,26 5,31 0,41 1,00 0,65 1,25 0,90 1,00 2,50
950 9,10 0,55 11,85 0,77 1,50 1,00 2,50 1,25 1,50 3,50
960 12,80 0,80 15,60 1,02 2,40 2,50 3,50 1,25 2,40 5,00
980 23,00 1,00 26,91 1,30 5,50 3,50 7,00 1,70 5,50 10,00
9100 73,40 1,90 81,10 2,39 12,00 8,00 - 2,75 12,00 25,00
9120 98,60 2,10 105,30 2,59 14,00 9,50 - 2,75 14,00 35,00
9140 99,80 3,00 109,00 3,30 23,00 20,50 - 4,50 23,00 51,50
Typ Typ ‘K’ Typ ‘L’ Typ ‘M’ Typ ‘N’ Typ ‘R’ Typ ‘UF’ Typ ‘UR’ Befestigung Befestigung
für Schalter für Schalter
9125 0,08 0,25 0,17 0,02 0,10 0,07 0,18 0,03 0,01
9175 0,15 1,10 0,30 0,04 0,26 0,13 0,30 0,03 0,01
920 0,25 1,20 0,40 0,04 0,55 0,17 0,43 0,03 0,01
925 0,25 1,25 1,00 0,04 0,80 0,43 0,60 0,04 0,01
930 0,75 1,50 1,00 0,04 0,90 0,43 0,75 0,04 0,01
940 1,25 3,50 2,00 0,06 2,60 0,44 2,40 0,04 0,01